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23 stycznia 2017

Kolędy prawosławne na Zamku w Sandomierzu

W niedzielę, 22 stycznia na Zamku Królewskim w Sandomierzu odbył się III Koncert Kolęd i
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Prawosławnych Hymnów Bożego Narodzenia. Patronat honorowy nad imprezą sprawował
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Chór Akademii Ostrogskiej z Ostroga na Ukrainie wykonał dwanaście utworów. Ponad 20-
osobowym zespołem dyrygowała Julia Połońska. W wykonaniu chóru mieszkańcy usłyszeli
najpiękniejsze kolędy prawosławne. Chór cieszy się olbrzymią popularnością w swoim
środowisku, jest stałym uczestnikiem wszystkich imprez na uczelni. Organizuje co roku
festiwale uniwersyteckie.  

Program Męskiego Chóru Parafii Prawosławnej pod wezwaniem św. Jana Klimaka w
Warszawie składał się zarówno z twórczości ludowej, jak i profesjonalnej, zawodowej. Na
program złożyły się kolędy polskie i kolędy w języku podlaskim, w różnej wersji języka
ukraińskiego. Partie solowe wykonywali: Bogdan Kuźmiuk i Adam Tomaszewski. Na koniec
chór wykonał ze wszystkimi mieszkańcami kolędę „Bóg się rodzi”. Dyrygował Włodzimierz
Wołosiuk, prof. Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej.

Koncert był inicjatywą lokalnej wspólnoty prawosławnej, Parafii Świętych Równych
Apostołom Braci Cyryla i Metodego w Sandomierzu. – Jesteśmy w okresie
bożonarodzeniowym, gdy wychwalamy, gloryfikujemy, zaznaczamy to, jak ważna jest
pamięć, jak ważne jest nieustanne wspominanie nowonarodzonego Dzieciątka – powiedział
proboszcz parafii ks. Marcin Chyl. –  I to jest główna intencja, która zrodziła w mojej głowie
przed trzema laty. Teraz to kontynuujemy, ukazujemy piękno, bogactwo i liturgiczne, i
cerkiewne. Są to wystąpienia chóralne i solowe.

Marek Bronkowski, burmistrz Sandomierza, który sprawował też patronat nad imprezą,
podziękował księdzu Marcinowi Chyle za organizację koncertu. Przypomniał, że kolędy,
pastorałki, hymny bożonarodzeniowe są istotnym elementem naszych świąt. Wyraził
zadowolenie, że mieszkańcy wysłuchali chórów prawosławnych z Warszawy i Ostroga z
Ukrainy, miasta partnerskiego Sandomierza.

Koncert zgromadził olbrzymią publiczność, sala rycerska na Zamku była wypełniona do
ostatniego miejsca. Partnerami w organizacji imprezy byli Urząd Marszałkowski,
Sandomierskie Centrum Kultury.
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